Niederspannungs-Stromwandler
Typ: CT-1
Installationsanleitung
Seite 1 von 4 Seiten
1. Sicherheitshinweise
Prüfen Sie vor dem Einbau das Gerät auf eventuelle Transportschäden.
Stromwandler können grundsätzlich mit bis zum 1,2-fachen primären
Bemessungsstrom betrieben werden, so dass die Klassengenauigkeit eingehalten wird.

dessen Sekundärklemmen hohe Spannungen induziert. Die dabei auftretenden
Spannungswerte stellen eine Gefahr für Personen sowie die Funktionssicherheit des
Stromwandlers dar. Ein Betrieb des Stromwandlers ohne sekundäre Beschaltung, ist
unbedingt zu vermeiden.
Stromwandler des Typs CT-1 sind plombierfähig. Bringen Sie im Bedarfsfall die Plombe
gemäß folgendem Schema an den verdrahteten Stromwandler an. Beachten Sie dazu
die Installationsanleitung der jeweiligen Anwendung.
Seite 3 von 4 Seiten
Artikel-Nr. Typ-Nr. Ipr [A]
Genauigkeits-
klasse
Bemessungs-
leistung [VA]
Verlustleistung
bei Ipr [W]
37200 CT1-200-1 200 1 1,5 0,7
37201 CT1-250-1 250 1 1,5 1,2
37202 CT1-400-1 400 1 1,5 3,8
37203 CT1-500-1 500 1 1,5 4,2
37204 CT1-200-5 200 0,5 1,5 0,7
37205 CT1-250-5 250 0,5 1,5 1,2
37206 CT1-400-5 400 0,5 1,5 3,8
37207 CT1-500-5 500 0,5 1,5 4,2
Tabelle 1
Technische Änderungen vorbehalten. 94218000A Index a
Wöhner GmbH & Co. KG, Mönchrödener Straße 10, 96472 Rödental, Germany